吉 首 大 学 教 务 处
教通[2020]25 号

关于公布吉首大学 2020 年课程思政建设研究项目立

项名单的通知

各学院及相关单位：

为进一步推进课程思政建设研究，提升学校教学质量，根据《关

于组织申报 2020 年吉首大学课程思政建设研究项目的通知》文件精

神，经个人申请、学院推荐、学校组织专家评审，经公示无异议后，

确定“地方高校社会实践课程思政推进方法与策略研究”等 73项课

题为我校 2020 年课程思政建设研究项目（见附件）。现将立项评审

结果予以公布，请相关学院与项目主持人按照以下要求进行项目管理

和积极开展研究。

1、项目负责人须在一年建设期内做好项目建设研究并于此通知

公布十五个工作日内向教务处教研科提交项目开题报告书。

2、项目负责人及其团队成员要按照建设研究内容开展工作，确

保立项项目高质量如期完成建设研究任务。结题验收要求：①综合研

究类项目：提交研究报告（8000 字以上），支撑本项目结题的相关

材料，如文件、实施方案等。如项目主持人及主要成员公开发表与本

项目紧密相关的研究论文，应注明该建设研究资助项目。②改革实践

类项目：提交总结报告（6000 字以上），能体现“课程思政”特点

的教学视频（1-2 学时，主讲教师原则上应为项目主持人），全课程

教学设计详案和教学课件，典型教学案例 3-5 个以及其它可体现改革

成效的相关材料。

3、项目归属学院须严格经费管理，做到立项项目资助经费专款

专用，确保立项项目顺利开展。学校资助课程思政建设研究项目的经

费标准按校级教改项目经费标准支持。

4、项目归属学院须做好立项项目的统一管理，掌握项目建设研

究的整体进度，做好指导工作，保证项目的研究质量。

附件：吉首大学 2020 年度课程思政项目立项汇总表

吉首大学教务处

2020 年 9月 10 日

	教通[2020]25号
	关于公布吉首大学2020年课程思政建设研究项目立项名单的通知